青 新 創 第 ４ ９ 号
平成２１年５月１８日

関 係 各 位

青森県商工労働部新産業創造課長
        （公印省略）

情報通信技術分野に関連する競争的研究資金制度及び
ＩＴ活用サポーター活動事業に関する説明会について（案内）

 県の産業振興につきまして、平素から御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび、「戦略的情報通信研究開発推進制度」、「民間基盤技術研究促進制度」

について、下記のとおり説明会を開催しますので、御案内申し上げます。本制度は、総

務省が所管する情報通信分野に関する競争的研究資金であり、IT ベンチャー、企業等の

研究開発を支援するものです。
併せて、県の情報産業振興関連の雇用対策事業として本年度から実施する「ＩＴ活用

サポーター活動事業」の提案募集についても、御説明申し上げます。
 つきましては、貴団体傘下の会員等への周知及び参加につきましてご配慮方よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成２１年５月２９日(金）13：30～15：30

２ 場 所  青森国際ホテル５階 芙蓉の間 （青森市新町1-6 tel:017-722-4321）

３ 説明項目

（１）戦略的情報通信研究開発推進制度について

 総務省 東北総合通信局 情報通信部 情報通信連携推進課

     企画監理官 後藤 信行 氏

（２）民間基盤技術研究促進制度について

 東北大学 未来科学技術共同研究センター

     副センター長 長谷川 史彦 氏

（３）ＩＴ活用サポーター活動事業提案募集について

   青森県商工労働部新産業創造課 情報産業振興グループ

４ 連絡先

  出席する方は、平成21年5月26日までに担当までメール等によりご連絡ください。

  担当 青森県商工労働部新産業創造課 情報産業振興グループ 新谷

   e-mail：mami_araya@pref.aomori.lg.jp、tel：017-734-9418 fax：017-734-8115